ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

27.29 „002.4 г. Владивосток № 204/-
Об обеспечении комплектации аптечек для оказания первой ПОМОЩИ

работникам

В соответствии с требованиями статьи 216.3 Трудового кодекса, Приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.05.2024 № 261н,

требованиями охраны труда об организации санитарно-бытового обслуживания

и медицинского обеспечения работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комплектацию аптечки для оказания работниками первой помощи

пострадавшим с применением медицинских изделий (Приложение 1);
2.Начальнику  административно-хозяйственного отдела Ковалеву А.В.

обеспечить своевременный закуп, согласно поданным заявкам, аптечек и

медицинских изделий для оказания работниками первой помощи;
3. Главному специалисту по охране труда Кобзарь В.А. сектора организации
безопасности организационно-правового центра:
3.1. обеспечить проведение периодических проверок комплектации аптечек

первой помощи;

3.2.места нахождения аптечек для оказания первой помощи обозначить знаком

«аптечка первой помощи»;
4. Главному специалисту Администрации Христолюбовой Е.А. довести

настоящий приказ до сведения заинтересованныхлиц;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Т.В. Мельникова

Лист ознакомления
С приказом «О назначении лиц, ответственных за охрану труда»

от « / » пени 2024 № «У -

Кобзарь В.А.
(подпись) (дата)

Ковалев А.В.
(подпись) (дата)

Приложение №1

К приказу от«__» 2024 №

Комплектации аптечки для оказания первой помощи с применением
медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность
1. Аптечка для оказания первой помощи с применением медицинских изделий в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее -

аптечка), комплектуется следующими медицинскими изделиями:

№ Код вида Наименование вида Наименование Требуемо
номенклатурно|медицинского изделия в медицинского е

Й соответствии с изделия количеств
классификации номенклатурной о (не
медицинских классификацией менее)

медицинских изделий

п/
п

о]
изделии

1.|182450 Маска Маска медицинская 2 шт.
хирургическая/медицинск|нестерильная

ая, одноразового
использования

367580 Маска лицевая для одноразовая
защиты дыхательных
путей, одноразового
использования

2.|122540 Перчатки Перчатки 2 пары
смотровые/процедурные медицинские

из латекса гевеи, нестерильные,
неопудренные, размером не менее М
нестерильные, не
антибактериальные

122560 Перчатки
смотровые/процедурные

из латекса гевеи,
опудренные,
нестерильные

139350 Перчатки
смотровые/процедурные

из полихлоропрена,
неопудренные,
нестерильные

139360 Перчатки

смотровые/процедурные
из полихлоропрена,
опудренные,
нестерильные

185830 Перчатки
смотровые/процедурные
нитриловые,
неопудренные,
нестерильные, не
антибактериальные

185850 Перчатки
смотровые/процедурные
нитриловые, опудренные,
нестерильные

205280 Перчатки
смотровые/процедурные
виниловые,
неопудренные,
нестерильные

205290 Перчатки
смотровые/процедурные

виниловые, опудренные,
нестерильные

298450 Перчатки
смотровые/процедурные

из гваюлового латекса,
неопудренные

320790 Перчатки
смотровые/процедурные
нитриловые,
неопудренные,
антибактериальные

321530 Перчатки
смотровые/процедурные
полиизопреновые,
неопудренные,
нестерильные

349230 Перчатки
смотровые/процедурные
полиизопреновые,
опудренные,

нестерильные

351490 Перчатки
смотровые/процедурные

из латекса гевеи,
неопудренные,
антибактериальные

327410 Маска для сердечно- Устройство для 2 шт.
легочной реанимации, проведения
одноразового искусственного
использования

351540 Загубник/покрытие для дыхания "Рот-
сердечно-легочной Устройство-Рот"

реанимации

210370 Жгут Жгут | шт.
кровоостанавливающий кровоостанавливающ

на верхнюю/нижнюю ий для остановки
конечность, ручной, артериального
многоразового
использования

210380 Жгут кровотечения
кровоостанавливающий

на верхнюю/нижнюю
конечность, ручной,
одноразового
использования

150130 Рулон марлевый тканый, Бинт марлевый 2 шт.
нестерильный медицинский

150140 Рулон марлевый тканый, размером не менее 5

стерильный мх5 см или бинт

279290 Бинт эластичный, фиксирующий
нелатексный, эластичный
одноразового
использования

326320 Бинт эластичный, нестерильный
нелатексный, размером не менее 2
многоразового мхэ см
использования

150130 Рулон марлевый тканый, Бинт марлевый 3 шт.
нестерильный медицинский

150140 Рулон марлевый тканый,
стерильный

размером не менее 5
мх 10 см или бинт

279290 Бинт эластичный, фиксирующий
нелатексный, эластичный
одноразового
использования

326320 Бинт эластичный, нестерильный
нелатексный, размером не менее 2
многоразового мх 10 см
использования

150130 Рулон марлевый тканый, Бинт марлевый 3 шт.
нестерильный медицинский

150140 Рулон марлевый тканый, размером не менее 7
стерильный мх 14 см или бинт

279290 Бинт эластичный, фиксирующий
нелатексный, эластичный
одноразового
использования

326320 Бинт эластичный, нестерильный
нелатексный, размером не менее 2
многоразового мх 14 см
использования

223580 Салфетка марлевая тканая|Салфетки 2 упак.
медицинские

302910 Салфетка нетканая стерильные размером
не менее 16х13 см №
10

122900 Лейкопластырь кожный Лейкопластырь Г шт.
гипоаллергенный фиксирующий

136010 Лейкопластырь кожный рулонный размером
для фиксации повязки, не менее 2х 500 см
несиликоновый

141730 Лейкопластырь кожный
для фиксации повязки,
силиконовый

269230 Лейкопластырь кожный
водонепроницаемый

10.|142270 Лейкопластырь для Лейкопластырь 20 шт.
кожных покровов, бактерицидный
антибактериальный размером не менее1,9

х 7,2 см

11.|142270 Лейкопластырь для Лейкопластырь 4 шт.
кожных покровов, бактерицидный
антибактериальный размером не менее 4 х

10 см

12.|293880 Одеяло спасательное, Покрывало | шт.
многоразового спасательное
использования изотермическое

размером не менее
160 х 210 см

13.|116910 Ножницыдля Ножницыдля | шт.
перевязочного материала,|разрезания
многоразового перевязочного
использования

260590 Ножницы хирургические|материалаи ткани
общего назначения,
многоразового
использования

2. Аптечка комплектуется следующими изделиями:

№ Наименование Требуемое
п/п количество

(не менее)
1.|Инструкция по оказанию первой помощис использованием | шт.

аптечки для оказания первой помощи с применением
медицинских изделийв организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

2.|Блокнот форматане менее А7 | шт.

3.|Маркер черный (синий) или карандаш | шт.

4.|Футляр или сумка | шт.

3. При комплектации аптечки допускается комплектация:
одного медицинского изделия из числа включенных соответственно в подпункты4, 9 и
13 пункта 1 настоящих требований;

комбинации медицинских изделий с учетом требуемого минимального количества из
числа включенных соответственно в подпункты 1-3 и 5-8 пункта 1 настоящих
требований.

4. Аптечка подлежит комплектации медицинскими изделиями, зарегистрированнымив
соответствии с Правилами регистрации и экспертизы безопасности, качества и
эффективности медицинских изделий, утвержденными Решением Совета Евразийской
экономической комиссии от 12 февраля 2016 г. №46 или Правилами государственной
регистрации медицинских изделий, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1416, или особенностями обращения
медицинских изделий, в том числе государственной регистрации серии (партии)
медицинского изделия, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 апреля 2020 г. № 430, которые действуют до 1 января 2025 г.,
или особенностями обращения, включая особенности государственной регистрации,
медицинских изделий в случае их дефектурыили риска возникновения дефектурыв
связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер
экономического характера, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 апреля 2022 г. № 552, которые действуют до 1 января
2025. г.